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การแก้ไขกรณไีม่พบข้อมูลที่ต้องการโอนลงดสิก์ส่ง ภ.ง.ด.91 
 

 
 

 ในกรณีท่ีท าการเตรียมดิสกส่์ง ภ.ง.ด. 91 แลว้ โปรแกรมแสดงขอ้ความแจง้วา่ “ไม่พบขอ้มูลท่ีตอ้งการโอนลงดิสก”์ ทั้งท่ีใน
แฟ้มประวติัของพนกังานทุกคนระบุวธีิการน าส่ง ภ.ง.ด.91 เป็น “ดิสก”์ แลว้ ปัญหาน้ีเกิดจากไม่ไดก้ าหนดใหง้วดสุดทา้ยของเดือน
ธนัวาคมในปีภาษีนั้นๆ เป็นงวดสุดทา้ยของปีภาษี แนะน าใหท้ าการแกไ้ขตามขั้นตอนดงัน้ี 
 

วธีิการแก้ไข 
  

1) กรณีท่ีสัง่ค  านวณเงินเดือนงวดสุดทา้ยของเดือนธนัวาคมในปีภาษีนั้นๆ แลว้ แต่ยงัไม่ไดท้ าการจ่ายเงินเดือนให ้
กบัพนกังาน ใหท้ าการลบผลค านวณเงินเดือนของงวดสุดทา้ยของเดือนธนัวาคมในปีภาษีนั้นๆ  โดยอยูท่ี่หนา้จอ งานเงนิเดอืน  
ผลค านวณเงนิเดอืน  คลิกท่ี งวดเงนิดอืนงวดสุดท้ายของเดอืนธันวาคมในปีภาษีนั้น  ๆ  คลิกขวา เลือก ลบผลการค านวณ  

2) ท าการแกไ้ขงวดเงินเดือนงวดสุดทา้ยของเดือนธนัวาคมในปีภาษีนั้นๆ ใหเ้ป็นงวดสุดทา้ยของปีภาษี  โดยอยูท่ี่
หนา้จอ ตั้งค่า  ระบบเงนิเดอืน  ตั้งค่างวดเงนิเดอืน  เลือก ประเภทการจ่าย   เลือก ปีภาษี  ดบัเบ้ิลคลิกท่ี งวด
เงนิเดอืนงวดสุดท้ายของเดอืนธันวาคมในปีภาษีนั้น  ๆดงัรูป 
 

 
 

 

3) ท าการ    ท่ี “งวดสุดทา้ยของปีภาษี?”  เพื่อใหโ้ปรแกรมท าการ Adjust ภาษีส้ินปี และแสดงยอดเงิน ภ.ง.ด. 
91 ใหอ้ตัโนมติั   

4) จากนั้นท าการค านวณเงินเดือนงวดสุดทา้ยของเดือนธนัวาคมในปีภาษีนั้นๆ ใหม่  และท าการเตรียมดิสก ์
ภ.ง.ด. 91 อีกคร้ัง  
 

หมายเหต ุ
หากท าการค านวณเงินเดือนงวดสุดทา้ยของเดือนธนัวาคมของปีภาษีนั้นๆ และท าการจ่ายเงินเดือนใหพ้นกังานไปแลว้ จะ

ไม่สามารถแกไ้ขตามวธีิการท่ีอธิบายไวข้า้งตน้ได ้ เน่ืองจากหากท าการแกไ้ขจะส่งผลใหย้อดเงินภาษีของงวดสุดทา้ยของเดือน
ธนัวาคมมีการเปล่ียนแปลงไปจากท่ีท าการจ่ายเงินพนกังานไปแลว้ ดงันั้น ในกรณีท่ีท าจ่ายเงินเดือนพนกังานไปแลว้ ผูใ้ชง้านตอ้ง
ท าการยืน่ ภ.ง.ด.91 ใหพ้นกังานทางเวบ็ไซตข์องกรมสรรพากรเอง 


